
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 147 del 22/09/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 14 settembre
2011, n. 1629
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 Asse VII - Capacità Istituzionale “Avviso di Manifestazione di Interesse
per l’adesione alla Rete dei Nodi per l’animazione del Piano del Lavoro”: approvazione elenco soggetti
ammessi.
 
 
 L’anno 2011 addì 14 del mese di settembre 2011 in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
 CONSIDERATO che in data 11/01/2011 la Regione Puglia ha presentato il Piano Straordinario per il
Lavoro 2011, che prevede interventi mirati a favorire, da una parte, l’innalzamento dei livelli
occupazionali di quella parte della forza lavoro che presenta percentuali o prospettive di occupazione
più basse e, dall’altra, salvaguardare l’occupazione attraverso la valorizzazione del capitale umano,
inteso come strumento per migliorare la competitività del sistema delle imprese;
 
 CONSIDERATO che la numerosità delle azioni programmate e degli attori coinvolti apre nuovi scenari
di riferimento in cui l’apporto di expertise differenziate, esterne all’Amministrazione, possono costituire
una variabile determinante per la piena efficacia del Piano e che in questo contesto la Rete di servizi,
che coinvolge i diversi attori, appare il modello più rispondente all’attuazione degli interventi
programmati in un’ottica di co-qualificazione delle risorse presenti sul territorio;
 
 VISTA la D.D. n. 1335 del 04/07/2011, avente ad oggetto “Istituzione del gruppo di lavoro per la verifica
dei requisiti di ammissibilità delle candidature relative all’Avviso di Manifestazione di Interesse per
l’adesione alla Rete dei Nodi per l’animazione del Piano del Lavoro”, approvato con D.D. n. 870 del
03/05/2011”;

1



 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 Con D.D. n. 870 del 03/05/2011 pubblicata nel BURP n. 69 del 05/05/2011, il Servizio Formazione
Professionale approvava l’”Avviso di Manifestazione di Interesse per l’adesione alla Rete dei Nodi per
l’animazione del Piano del Lavoro”.
 Il presente Avviso è volto a raccogliere le manifestazioni di interesse da parte dei soggetti ad aderire
alla rete di servizi per la gestione del Piano del Lavoro. Il modello a rete intende:
• costruire un sistema territoriale inclusivo di tutti gli attori coinvolti dal Piano del Lavoro regionale, in
grado di favorire le relazioni fra di essi nella finalità prioritaria di garantire la crescita occupazionale e
professionale dei cittadini;
• assicurare una copertura capillare dei servizi informativi grazie alla presenza di nodi info orientativi
disseminati su tutto il territorio regionale;
• assicurare una equità informativa a tutti i potenziali destinatari delle azioni per garantire loro l’accesso
agli interventi;
• fornire un’assistenza di prossimità ai destinatari che assicuri la scelta più appropriata al singolo caso
nel rispetto dei tempi e dei processi innovativi messi in campo.
 
 Il Servizio Formazione Professionale, ha proceduto alla verifica dei requisiti di ammissibilità delle
candidature pervenute entro il termine di scadenza (06/06/2011), effettuata da un apposito il gruppo di
lavoro, nominato con Determina Dirigenziale n. 1335 del 04/07/2011, per la valutazione di ammissibilità
delle istanze, in base a quanto previsto al punto 6. dell’Avviso.
 Vista la necessità di garantire, in tempi brevi, l’attivazione della Rete dei Nodi al fine di amplificare ed
illustrare il Piano Straordinario per il Lavoro 2011 in tutto il territorio pugliese, il gruppo di lavoro ha preso
atto della necessità di coinvolgere il maggior numero possibile di soggetti proponenti.
 La numerosità delle azioni programmate e degli attori coinvolti, infatti, secondo quanto asserito
nell’Avviso, costituiscono una variabile determinante per la piena efficacia del Piano: la rete dei servizi
appare il modello più rispondente all’attuazione degli interventi programmati.
 Per le motivazioni sopra espresse, il gruppo di lavoro ha deciso collegialmente di rendere ammissibili
tutte le candidature pervenute, includendo anche quelle giunte fuori termine e quelle non aventi tutti
requisiti richiesti dall’Avviso per entrambe le tipologie di soggetti.
 A seguito della verifica di ammissibilità, è stato redatto e sottoscritto dai funzionari interessati un
apposito verbale, al quale è stato allegato l’elenco dal quale risulta che n. 339 manifestazioni di
interesse sono state dichiarate ammesse alla Rete dei Nodi per l’Animazione del Piano del Lavoro.
 Tale elenco è allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato “A”).
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata e di spesa ne a carico del bilancio
regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla regione
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui s’intende integralmente riportato:
 
• di approvare le risultanze istruttorie delle proposte pervenute entro e nello specifico:
- le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità di cui all’elenco delle manifestazioni di interesse
ammesse alla Rete dei Nodi per l’Animazione del Piano del Lavoro, (allegato “A”), che si allega al

2



presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con il relativo allegato, ai sensi della
L.R. n. 13/94, art. 6.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, è composto da n. 3 pagine e contiene n. 1 allegato,
rispettivamente:
- Allegato “A” (Elenco soggetti ammessi) composto da n. 10 pagine;
 per complessive n. 13 pagine immediatamente esecutivo:
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16, del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante
affissione all’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni consecutivi;
 
 Si dà atto che il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.
- sarà trasmesso, all’Ufficio Contabilità e Affari generali per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia e sul sito internet della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Direttore dell’Area per lo Sviluppo Economico, Lavoro
e Innovazione;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6, comma quinto, della L.R. n. 7/97 ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
 Dott.ssa Giulia Campaniello

3


